
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално стамбене

и имовинско правне послове

Цеоп број ROP-GML-21061-CPА-5/2022

ОУ број 4-02-351-1/2021-302

23.5.2022. године

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

 

                Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам,
комунално стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2018 од 11.6.2018.
године, решавајући по захтеву Радовић Бранка, Град Чачак, Општина Атеница, улица 50 број 009, ЈМБГ 2909953787836,
преко пуномоћника Пројектни биро, Чачак, улица Скадарска број 7, ПИБ 101111788, МБ 06851347, овлашћено лице
Азањац-Јовановић Снежана, Чачак, Улица Драгана Ћубовића број 10, ЈМБГ 1008964787810, ради измене решења о
грађевинској дозволи ЦЕОП број ROP-GML-21061-CPI-2/2020 од 15.9.2020. године, због измене пројекта за грађевинску
дозволу на основу члана 136. Закон о општем упрaвном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018-
аутентично тумачење),  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. МЕЊА СЕ Решење о грађевинској дозволи, Цеоп број ROP-GML-21061-CPI-2/2020, ОУ број 4-02-351-1/2020-478
од 15.9.2020. године, и то тачка 1. и 2. диспозитива, тако да гласе:

„1. ИЗДАЈЕ СЕ инвеститору Радовић Бранка, Град Чачак, Општина Атеница, улица 50 број 009, ЈМБГ 2909953787836,
грађевинска дозвола за изградњу стамбеног објекта - викенд кућа у Горњем Милановцу, место Дренова, на катастарској
парцели број 858 КО Дренова, Општина Горњи Милановац, спратност Су (сутерен) + Пр (приземље) + Пк (поткровље),
укупна бруто развијена површина 96,00 м2, укупна бруто изграђена површина 132,00 м2, укупна нето површина 113,69 м2,
висина слемена 9,77 м, у свему према Локацијским условима Цеоп број ROP-GML-21061-LOCA-4/2022, ОУ број 4-02-351-
1/2022-65 од 11.5.2022. године.

Саставни део овог решења чини сепарат пројекта за грађевинску дозволу, ПГД број 79/2020-ПГД, израђен у Чачку
у месецу мају 2022. године и извод из пројекта, одговорни пројектант „Пројектни биро, Чачак, улица Скадарска
број 7, одговорно лице Азањац-Јовановић Снежана, главни пројектант Станојчић Милорад, дипл. инж. арх., ИКС
лиценца број 300 5155 03, са извештајем о техничкој контроли, број ТК07/20,израђен у уЧачку у месецу мају
2022. године, вршилац техничке контроле Биро за пројектовање, извођење и инжењеринг „СТАЗАММ“, Чачак,
улица Војводе Степе бб, одговорно лице Марушић Милка, одговорни вршилац техничке контроле Марушић
Милка, дипл. инж. арх., ИКС лиценца број 300 2360 03,

Предрачунска вредност објекта износи 6.355.910,00 РСД (без ПДВ-а).

2. УТВРЂУЈЕ СЕ допринос за уређивање грађевинског земљишта за изградњу објекта из става 1. овог решења



у укупном износу од 2.434,86  динара, од чега износ од 2.465,86 (двехиљадечетиристотинешездесе-
тпетдинараосамдесетшестпара) динара, по прибављеном обрачуну Одељења за локални економско развој и инвестиције,
број 4-06-03/2020 од 15.9.2020. године  и износ од -31,00 (тридесетједан) динара, по прибављеном обрачуну Одељења за
локални економско развој и инвестиције, број 4-06-36/2022 од 23.5.2022. године.

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ инвеститор да укупан новчани износ од 1.704,00 динара (једнахиљадаседамстотиначетири) динара уплати
на жиро рачун број 840-741538843-29 са позивом на број 97 72-041 – накнада за уређивање грађеви-нског земљишта, у
складу са изјашњењем из захтева о једнократној уплати и уз остваривање попуста од 30%.“

2 .У осталом делу Решење остаје непромењено.

О б р а з л о ж е њ е

Радовић Бранка, Град Чачак, Општина Атеница, улица 50 број 009, ЈМБГ 2909953787836, преко пуномоћника Пројектни
биро, Чачак, улица Скадарска број 7, ПИБ 101111788, МБ 06851347, овлашћено лице Азањац-Јовановић Снежана, Чачак,
Улица Драгана Ћубовића број 10, ЈМБГ 1008964787810, по приложеном пуномоћју, поднела је дана 16.5.2022. године,
захтев ROP-GML-21061-CPA-5/2022, ОУ број 4-02-351-1/2022-302, за измену решења о грађевинској дозволи број ROP-
GML-21061-CPI-2/2020 од 15.9.2020. године за изградњу изградњу стамбеног објекта - викенд кућа у Горњем Милановцу,
место Дренова, на катастарској парцели број 858 КО Дренова, Општина Горњи Милановац. године, због измена насталих у
току изградње у односу на издату грађевинску дозволу.

Уз захтев за измену решења о грађевинској дозволи подносилац је приложио:

-сепарат пројекта за грађевинску дозволу, ПГД број 79/2020-ПГД, израђен у Чачку у месецу мају 2022. године и
извод из пројекта, одговорни пројектант „Пројектни биро, Чачак, улица Скадарска број 7, одговорно лице Азањац-
Јовановић Снежана, главни пројектант Станојчић Милорад, дипл. инж. арх., ИКС лиценца број 300 5155 03, са
извештајем о техничкој контроли, број ТК07/20,израђен у уЧачку у месецу мају 2022. године, вршилац техничке
контроле Биро за пројектовање, извођење и инжењеринг „СТАЗАММ“, Чачак, улица Војводе Степе бб, одговорно
лице Марушић Милка, одговорни вршилац техничке контроле Марушић Милка, дипл. инж. арх., ИКС лиценца
број 300 2360 03,

-геодетску подлогу коју чини топографски снимак предметне локације,

-пуномоћје инвеститора

-доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за Цеоп

Надлежни орган је утврдио да су у складу са члановима 16. и 17., а у вези са чланом 24., 25. и 26.. Правилника о

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, испуњени формални услови за поступање по поднетом
захтеву, односно да је приложена документација прописана Законом и подзаконским актима.

Увидом у сепарат пројекта за грађевинску дозволу утврђено је да је на новопројектованом објекту за који је издата
грађевинска дозвола, приликом извођења радова дошло до промене положаја објекта на парцели.

Укупан износ доприноса за уређење грађевинског земљишта из става 1. тачка 2. диспозитива овог решења утврђен је на
основу члана 4. Одлуке о утврђивању обрачуна за уређивање грађевинског земљишта („Службени гласник Општине Горњи
Милановац“, број 4/2015) и обрачуна Одељења за локални економско развој и инвестиције, број 4-06-03/2020 од 15.9.2020.
године и број 4-06-36/2022 од 23.5.2022. године, све на основу члана 4. Одлуке о утврђивању обрачуна за уређивање
грађевинског земљишта („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 4/2015), као и изјашњења подносиоца
захтева о начину испуњења обавезе.

Следом наведеног надлежни орган је утврдио да су испуњени законски услови за измену решења о грађевинској дозволи
прописани одредбом члана 142. Закона о планирању и изградњи и одлучио као у диспозитиву решења.



ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја
и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, електронским путем кроз ЦИС и преко овог
Одељења, у року од 8 (осам) дана од дана пријема решења, са прописаном таксом од 490,00 динара, на рачун број 840-
742221843-57 поз. на бр. 97 72-041.

 

Обрадио:

Немања Радојичић

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

Зоран Дрињаковић

 

 

 

 

 

 


